
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 2/2020 (245) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 4. února 2020 od 13:00 s místem konání 

 v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Přítomni: Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.; Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kopřivová Kateřina; 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Mach Václav, Ing.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Mrázek Jan, Ing.;  

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Nguyen Quang Milan;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD.; Paul David; 

Rybová Magdaléna, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.  

Celkem přítomno: 31 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Buček Patrik, Bc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Koutný Lukáš, Bc.; Ryzí Nikolas, Bc.; 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.;  

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.;  

Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr. 

Přizvaní hosté: Peterka Jiří, Ing. 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 1/2020 (244).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2020“. 

6. Různé. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 1/2020 (244) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 1/2020 (244) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB včetně projednávaných dokumentů a příloh. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 245/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2020 (244) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 245/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2020 (244) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 1/2020 (244) nebyla přijata usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 



   

 

 

2 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS UTB bylo zasláno členům a stálým 

účastníkům elektronicky dne 28. 1. 2020. Pozvánka s předběžným programem byla také zveřejněna na 

webu AS UTB. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 245/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2020 (245) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 1/2020 (244). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2020“. 

6. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 245/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2020 (245) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 1/2020 (244). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2020“. 

6. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- Směrnice rektora č. 1/2020: Dodatek č. 1 k Směrnici rektora č. 22/2019 – Zásady studentské 

grantové soutěže Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

- Ing. Říhová reagovala na žádost UTB o přehodnocení stanovení KEN u vybraných SP. KEN 

zůstává na výši: 

o NMSP Výrobní inženýrství – 1,65 

o NMSP Environmentální inženýrství – 2,25. 

- MŠMT stanovilo základ pro stanovení poplatků spojených se studiem pro akademický rok 

2020/2021 ve výši 4.393,- Kč. 

- MŠMT informovalo o zveřejnění rozpisu rozpočtu vysokých škol na rok 2020 na webu msmt.cz. 

- NAÚ vyzval UTB k vyjasnění či doplnění informací o studijním programu Economics and 

Manamegent s místem uskutečňování ve městě Erbíl, Irák. Zprávu NAÚ požaduje do 

13. 2. 2020. 

- Ukončeno per rollam hlasování, všech 7 akreditačních návrhů FMK bylo vráceno fakultě 

k zapracování připomínek. Znovu bude projednáváno na zasedání dne 25. 2. 2020. 

- Na vlastní žádost ukončil členství v RVH UTB prof. Hynek. Děkan FaME byl požádán 

o navržení nového externího člena zaměřeného na oblast ekonomických oborů. 

- Účast na pietním shromáždění za Jaroslava Kuberu. 

 



   

 

 

3 

Prorektorka doc. Knápková 

- Tento týden bude všem studentům rozeslán Newsletter Job centra s přehledem služeb pro 

studenty (kariérní poradenství, koučování, mentoring) a pořádání workshopů pro studenty, např. 

Assessment centra spol. Nestlé (2. 3. 2020) a Výběrové řízení nanečisto (3. 4. 2020 - zúčastní se 

firmy Barum Continental, Nestlé, Trinity Bank, greiner packaging …). Podrobnější informace 

jsou uvedeny na  https://jobcentrum.utb.cz/. 

- Podány informace související s rostoucím rizikem šíření koronaviru a aktuální situaci v Asii. 

Přijatá opatření jsou shrnuta v Rozhodnutí rektora 2/2020. Rozhodnutí naleznete na úřední desce 

webu UTB zde (dostupné po přihlášení): https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-

normy-a-predpisy/rozhodnuti-rektora/. 

Prorektorka Dr. Bláhová 

- Na základě doporučení komise a po schválení rektorem UTB bylo vybráno 16 (FT, FaME, 

FMK, FAI, FHS, UNI/CPS) nejlepších žádostí (z 51 doručených) k financování v roce 2020 v 

rámci vnitřní soutěže Podpora mezinárodní spolupráce na UTB.  

- Ve dnech 30. 3. až 3. 4. 2020 proběhne na UTB International Week. Jedná se již o 10. ročník. V 

rámci této akce také proběhne International Day představující vybrané státy světa a výstava 

fotek studentů, kteří se vrátili z výjezdu ze zahraničí. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Na doporučení hygienické služby jsou na toaletách k dispozici desinfekční roztoky na mytí 

rukou a jednorázové papírové utěrky. 

Ad 5) Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2020“. 

Návrh předložen 28. 1. 2020. Kvestor představil prezentaci Rozpisu rozpočtu UTB.  

Předložený materiál Rozpis rozpočtu na rok 2020 je přílohou zápisu. 

Dr. Strohmandl – Dotaz na výši odvodů na mimořádný příspěvek do fondu Stavební komise.  

Kvestor – Dříve uváděný příspěvek FAI byl rozdělen mezi FAI a CEBIA-Tech. 

Dr. Sysala – Promítne se mimořádný příspěvek do fondu Stavební komise ve výši odvodů? Mimořádný 

příspěvek má být dle Pravidel rozpočtu oddělen od FA`. 

Kvestor – do výše odvodů se mimořádný příspěvek nepromítne, protože výpočet odvodů na 

celouniverzitní aktivity se dle Pravidel rozpočet UTB pro rok 2020 řídí jiným algoritmem. Výše 

Mimořádného příspěvku pro Stavební komisi byla vypočtena v materiálu „Rozpis rozpočtu UTB 

na rok 2020“ správně podle FA´ (algoritmus je jiný než u odvodů).   

Doc Sysel – Navrhl doplnit mimořádný příspěvek do fondu Stavební komise, jako nový sloupec do 

tabulky 6.7 Přehled výše odvodů organizačních jednotek na celouniverzitní aktivity.  

Kvestor – tabulka s vypočtenými hodnotami Mimořádného příspěvku do Stavební komise byla 

uvedena samostatně tak, aby struktury přehledové tabulky zůstaly konzistentní jako v roce 2019 

a porovnávalo se porovnatelné, zejména proto že tabulka 6.7 vyčísluje Odvody. Údaje budou do 

tabulky 6.7 doplněny a nadpis tabulky bude změněn.   

Doc. Staněk – Poukázal na chybně uvedená znaménka v prezentaci v tabulce Rozdělení ukazatele A. 

Kvestor – tabulka se vyskytuje pouze v prezentaci, bude opraveno. V prezentací je uvedeno pro 

zvýšení přehlednosti celá řada srovnávacích údajů, které ve vlastním materiálu Rozpis nejsou. 

Protože byly výchozí podklady ze součástí neustále měněny (ani dne 5. února nebylo 

doúčtováno), materiály byly přepracovány celkem 13x. Vzhledem k počtu údajů uvedených v 

prezentaci jsou dvě nadbytečná znaménka minus (numerická hodnota byla správně) zcela určitě 

v pásmu tolerance.   

 

Doc. Novák svolal zasedání EK na 11. 2. 2020 od 13:00 na U13/320. 



   

 

 

4 

Ad 6) Různé 

Doc. Sysel – Děkanům rozeslán návrh na přiznání mimořádného stipendia studentům. Předpoklad je, že 

stipendium bude vypláceno ze stipendijního fondu, proto musí návrh projednat stipendijní komise. Ve 

Stagu je možno u předpisu plateb nastavit periodu a zadat počet opakování, popřípadě platnost od-do. 

Konkrétní způsob zpracování záleží na fakultě. Termín zasedání stipendijní komise je individuální na 

každé fakultě. V případě problémů s výplatou stipendií, informujte prosím předsedu AS UTB. 

Doc. Sysel – Informoval o problematice evidence pracovní doby akademických pracovníků (§70a 

zákona o VŠ). Sjednána schůzka s Mgr. Bernatíkem. Informace budou poskytnuty na příštím zasedání. 

Doc. Chovancová – Je možno ve Výkazu evidence pracovní doby nahradit zkratku PC (pracovní cesta) 

zaužívanou zkratkou SC (služební cesta)?  

Kvestor – Nelze, nejsme ve služebním poměru. 

Doc. Mráček – Je možno nastavit, aby důležité e-maily nebyly filtrovány jako spam?  

Doc. Sysel – Bylo řešeno na kolegiu rektora, každý si může v nastavení Office365 nastavit sám.  

Kvestor – Stále v řešení s CVT. Výsledek bude prezentován na kolegiu rektora a bude přílohou 

zápisu. 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 245/3: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 3. března 2020 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program 

tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. č. 2/2020 (245).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2020“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2020“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2021-2022“. 

8. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Statut UTB ve Zlíně“. 

10. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 245/3: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 3. března 2020 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program 

tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. č. 2/2020 (245).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2020“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2020“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2021-2022“. 

8. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Statut UTB ve Zlíně“. 

10. Různé. 



   

 

 

5 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 3. března 2020 od 13 hodin s místem konání  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 14:32 

Ve Zlíně dne 5. 2. 2020 

Zapsal doc. Sysel 

 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předseda AS UTB 


